
D o l o ž k a  2 8  

Měnová doložka 

(1) Platba bude v souladu s touto smlouvou provedena v měně EUR. 

(2) Zabezpečovaná měna pro tuto smlouvu je česká koruna se směnným kursem platným ke dni 
uzavření smlouvy (většinou ke dni potvrzení objednávky)  

(3) V případě, že hodnota měny platby poklesne oproti hodnotě platné v den uzavření smlouvy o více 
než 3 % ve srovnání se zabezpečovanou měnou, je kupující povinen uhradit patřičný rozdíl 
směnného kursu splatný ve stejný okamžik jako pořizovací cena. 

(4) Výpočet měnového rozdílu provede prodávající v den odeslání faktury. Rozdíl se stanoví na 
základě příslušného kursu uvedeného na stránkách České národní banky (www.cnb.cz) platného 
ke dni vystavení faktury za zboží. V případě, že stránky nebudou fungovat, stanoví se směnný 
kurs e-mailovým dotazem na CNB.   

(5) Při postupu podle odst. 4 stanoví prodávající kursový rozdíl jako nezávislou část faktury, a to ve 
znění: „Kompenzace kursového rozdílu podle čl. 28 obchodní smlouvy ze dne  X. X. 2008”  nebo 
s pomocí jiného vhodného textu.  

(6) V případě neuhrazení rozdílu podle odst. 4 nebo 6 může prodávající požadovat kromě kursovního 
rozdílu také smluvní pokutu. Tato pokuta by měla odpovídat (v plné výši) kursovního rozdílu. 
Pokuta podle předchozí věty je splatná do pěti dní ode dne nárokování uhrazení pokuty.   

… 


